nH&l\TII li npllRHCIITII 06'1.\T[b] Ji['h] C6MY AHCT~. K['h] A'tT[O] ,S:lfiH, F6H[B11pA] /l. 

D ei gratia nos Alexander voyevoda, terra:e Moldaviae dominus, notum 
facîmus hac tabula nostra omnibus, qui eam inspicient vel lectam audient, hunc 
certum officialem nostrum, Stephanum Zugraphum, recta nobis fideliaque servitia 
praestitisse. Proinde nos consideratis eius rectis fidelibusque servitiis donavimus 
ei în nostra terra Moldavia quattuor vicos in Miletino sitos, et quidem Ber­
chisesdos, Ieremiescios, Popescios et uhi Zude Pa:sco habitat. Haec ei cum 
omnibus reditibus stabititer et in omne tempus addicta sunto, ipsi et liberis et 
nepotibus et pronepotibus et nepotihus nepotum ipsius. Atque fines horum 
quattuor vicorurn inde a loco incipiuntur, ubi Belosii rnpes în Miletinum cadit, 
et ah hinc în aclversam rupem ad tumu1um porriguntur, qui etmam Belosii dicitur, 
per l1tmc tumulum ad Vicolum et ad alteram rupem, abincle rectâ in tumulum, 
qui est alti.or ceterorum collium, et infra montis iugum ad a:lterum tumutum, 
ab hoc tumulo per vaUim ad rnUes et ad alteram vallim, et hac valli deorsum 
ad Miletinum, et per Miletinum rectâ ad tumufom, qui supra fontem est, ab 
hoc tumulo infra fontem ad Piscum, abinde ad vallim prope a nemore, quod 
Caprina clici tur, et contra vallim prope ah Iasinca ad colles, ubi duo tumuli 
sunt, a binele per rupem supra Pasconem ad paludem et ad Miletinum. Hi 
omnes funcli eius sunto. Quae ficle firmantur maiestatis meae, supra scripti 
Alexandri voyevodae, fide fili i maiestatis meae, Stephani voyevoclae, et ftde 
omnium liberorum nostrorum , fide procerum nostrorum Moldaviens,ium , et 
quidem : fide domini Michailasii liherumque ipsius, fide domini Hrinconis libe­
d1mque ipsius, ficle domini Vilciae liberumque ipsius, fi.de domini Mandrichcae, 
ficle domini Georgii libed1mque ipsius, fide domini Nestiaci liberumque ipsius, 
fide domini Stani liberumque ipsius, fide domini Eliae libed1mque ipsius, fi.de 

837 

www.dacoromanica.ro

838 

1431. 

domini Dani liberumque ipsius, fide domini Isaiae liberfunque ipsius, fide do­
mini foannis Didconis, nde domini Cubcîcii logothetae, fide domini Dragosiii 
Ubenlmque ipsius, ficle domini Stani U merzevii liberumque ipsius, fide domini 
Georgiî muktarum executoris libenimque ipsius, iide filiorum Zumatatinorum, fi.de 
domini Damacusii dapiferi liberumque ipsius, nde omnium procerum nostrorum,, 
maiorum et minorum. Postque nostrum obitum, qui fuerit terrae nostrae clomi­
nus sive ex liberis nostris seu ex stirpe nostra sive quem deus dominum ele~ 
gerit, is ne moveto iis nostram donationem1 sed firmato iis eam, quia dedimus iis 
eam pro fidelihus servitiis ipsorum. Et in ma:ius robur onmium horum. quae 
supra scripta sunt, officialem nostrurn Michaelem grammaticum scribere sfgil­
lurnque nostrum 2) huic tabulae appendere iussimus. Anno 6933, ianuarii 30 die.